
Teatertur for JIDs generalforsamling 

 

Generalforsamlingen 2025 fandt sted på Aarhus Teater i historiens vingesus, hvor kunsten har 

udfoldet sig på de skrå brædder i 125 år, siden Hack Kampmann og Karl Hansen-Reistrup slog 

dørene op til det nybyggede- og udsmykkede teater. Forsamlingen nød en rundvisning med en 

skuespiller og fægtekampsmester og blev taget med i de smukke sale, der på forskellige måder 

afspejler skiftende perioder i scenekunsten og byggestilen op gennem det 20. århundrede.  

    Et særligt blik bag kulisserne førte også forsamlingen under gaden til de enorme magasiner gemt 

i kælderen forbundet af smalle, lavloftede gange. Udover at rumme en kulturskat af kostumer og 

rekvisitter til Shakespeare-forestillinger såvel som moderne musicals, blev det også berettet, at 

teaterets ansatte gennem tiden har oplevet tilstedeværelsen af noget andet i magasinerne. De 

hårdnakkede rygter om spøgelser under Aarhus Teater lever stadig i bedste velgående og fik det 

også til at gyse i forsamlingen.  

    

Hack Kampmann, som også er arkitekten bag den kongelige sommerbolig Marselisborg Slot, 

gymnasiet Aarhus Katedralskole og det imponerende Toldboden, ligger også posthumt navn til Café 

Hack, der pryder teaterets østlige flanke. Caféen har haft sin nuværende form siden 2001, men 

tidligere huset både varieté-forestillinger og bar og fungeret som appendiks til teaterets operaer og 

frekventerende bedsteborgere.  

     På Café Hack indfandt medlemmerne sig kl. 17 efter at være tjekket ind og modtaget 

stemmekort til dette års generalforsamling. Efter at have vedtaget dirigent og stemmetællere, fik 

formanden ordet og gav sin beretning. Det blev anslaget til en frugtbar debat om 

Jordbrugsteknologens fremtid som papirløst magasin, hvordan indholdet kan udvikles og tilpasses 

det digitale medie. Desuden blev undervisningsreformens implikationer for PBA-uddannelserne og 

JT-uddannelserne diskuteret med henblik på en nedlæggelse, opbygning af ny uddannelse og den 

kommende dynamik mellem uddannelserne. Der blev også taget aktiv del i at overveje den faglige 

organisations fremtid af forsamlingen og der var bred tilslutning til en væsentlig satsning på unge-

området.  

    Reviderede regnskab for 2024 og det nye budget for 2025 blev fremlagt og vedtaget af en 

enstemmig forsamling og efter valghandlingen og to stemmeoptællinger, kunne medlemmerne byde 

deres nye bestyrelse velkommen.  

   Aftenen fortsatte i bløde møbler og hyggelige omgivelser i Café Hack med dæmpet belysning og 

to retters middag. Kl. 21 sagde de sidste deltagere farvel og drog hjem i forårsmørket.  

Tak for dette års generalformsaling!  


